
Projekte hulumtuese shkencore multicentrike – të financuara nga MASHT ose UP “Hasan Prishtina” 
 

Nr. Titulli i Projektit Shkencor 
Bartësi primar i 
Projektit 

Vendi ku do të realiziohet 
projekti shkencor 

Viti i realizimit 
të projektit 

Lloji projektit shkencor Financimi i Projektit 

1..  
KIDS SAVE THE LIVES 
 

Antigona Hasani Kosove 2019-2021 Edukim Ministria  e Kultures 

2..  
 
Development and Characterization of Essential oil Nanosystems 

Mimoza Basholli-
Salihu 

Universiteti I Prishtines 11.2020-
11.2021 

Projekt hulumtues 
shkencor, dhe project 
hulumtues i Doktorates 

MASHT 

3. 

"Antioxidant and antimicrobial activity of flavonoid 
and polyphenolic extracts of medicinal plants grown 
wild in Kosovo and the characterization of their 
aromas using GC-MS / MS” 
 
 

Arben Haziri Kosove 2020 Eksperimental MASHT 

4.  
Evaluimi I funksionit të  veshkave te pacientët  me anomali kongjenitale 
të traktit urinarë   
 

Prof. Asoc. Ramë 
Miftari 
 
Prof. Asoc Valdete 
Topçiu 

Klinika e Mjekësisë Nukleare 
Klinika e Biokimisë 
Mjekësore 
QKUK 

2019 Hulumtim MASHT 

5.  
Evaluimi I funksionit të veshkave te pacientët me anomali kongjenitale 
të  traktit urinar 

Prof Asoc 
Ramë Miftari 

SHSKUK- 
FM-UP 

2018-2019 Projekt shkencor MASHT 

6. 
LËNDIMET E DHËMBËVE DHE INDEVE TË BUTA TË REGJIONIT ORAL, SI 
DHE KUALITETI I SHËRIMI TË PLAGËS TE NXËNËSIT SHKOLLAVE FILLORE 
TË REGJIONIT TË PRISHTINËS 

Prof. Assoc. Naim 
Haliti 

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
-Universiteti i Zagrebit 

2017 Projekt 
shkencor 
 

MASHT 

7. 
The Protective Effect of Rivaroxaban alone or in Combination with 
Etanercept in Endothelial Function and vasoreactivity in 
Lipopolysacharide Induced Inflammation in Rats. 

Prof. Ass. Shaip 
Krasniqi, Prof.Ass.Dr. 
Armond Daci 
(b.k.shkenc) 

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
-Universiteti i Milanos 

2017 Projekt 
shkencor 
 

MASHT 

8. 

Efektet e polifenoleve ne hiperreaktivitetin e rrugeve te ajerit dhe 
demtimin mushkeror te indukuar  nga hiperoksia te minjet neonatal 

Prof.Ass.Ramadan 
Sopi 
Prof.Ass.Mimoza 
Basholli 

FM, UP 2016-2017 Projekt shkencor MASHT 

9. 
Anti-Inflammatory and Relaxant Action of Lignan structures (Arciin, 
Arctigenin) In Human Saphenous Vein and Their Antiatherosclerotic 
Effect. 

Prof. Ass. Shaip 
Krasniqi, Prof.Ass.Dr. 
Armond Daci 
(b.k.shkenc). 

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
-Universiteti i Milanos 

2015 Projekt 
shkencor 
 

MASHT 

10. 

Medicinal evaluation of the extacts from medicinal plants V. agnus-
castus and S. 
reaseri in isolated respiratory smooth tissue and their involment in 
NO/cGMP signalling 

Prof. Ass. Mentor 
Sopjani 

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
 

2015 Projekt 
shkencor 
 

MASHT 



11.  Proteina C inhibitore & PCa 

Prof. Dr. Suzana 
Manxhuka 

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
-Universiteti Mjekësor I 
Vjenës 

2015 Projekt 
shkencor 
 

MASHT 

12. 
Therapeutic Drug Monitoring of Antiepileptic Drugs in University 
Clinical Center Kosovo 

Prof. ass. Shaip 
Krasniqi  
Prof.Ass.Dr. Armond 
Daci (b.k.shkenc) 
 

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
– University of Skopje, 
– University of Milano – 
Italy  

2014 
2015 

Projekt shkencor për PhD MASHT 

13. 
PGE2-EP Signaling Pathway and Hyperoxia-Induced Impaired Airway 
Relaxation 

Dr.sc. Ramadan 
Sopi,  
 

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
 

2014-2015 Projekt shkencor  MASHT 

14. Medicinal evaluation of … 
Prof. Ass. Mentor 
Sopjani 

FM – UP “Hasan Prishtina” 2014 Projekt shkencor MASHT 

15. 
Genetic polymorphism of CYP2C19, CYP2C9 and VKORC1 in Kosovos’ 
population 

Prof. asoc. Hasime 
Qorraj-Bytyqi   

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
- University of Skopje – 
Macedonia  

2014 Projekt shkencor për PhD MASHT  

16. 
Role of EP1 / EP3 receptors on hyperoxia-induced airway 
hyperresponsiveness 

Prof. Ass.  
Ramadan Sopi 

FM – UP “Hasan Prishtina” 
 

2013 Projekt shkencor MASHT 

17. 

Comparison of prostaglandin analogue, beta-blockers and 
prostaglandin analogue/beta-blockers fixed combination in patients 
with primary open-angle glaucoma 
 

Ass.dr.Gentian 
Hoxha, Dr.sc. 

- FM-UP “Hasan Prishtina” 
Universiteti i Lubjanes 

2013 Projekt shkencor për PhD MASHT 

18. Karakteristikat e Morbus Celiacus… 
Prof. Ass. Lidvana 
Spahiu 

FM – UP “Hasan Prishtina” 
 

2013 Projekt shkencor MASHT 

19. 
Comparison of prostaglandin analogue, beta-blockers and 
prostaglandin analogue/beta-blockers fixed combnation in patients 
with primary open-angle glaucoma. 

Prof.dr. Kelmend 
Spahiu, 
 

- SHSKUK 
- FM-UP “Hasan Prishtina” 
Faculty of Medicine – 
University of Ljubljana 
(Slovenia). 

2012 
2013 

Projekt shkencor për PhD MASHT 

20. Safety of long-term use of Proton Pump Inhibitor drugs 
Prof. Assoc. Rexhep 
Hoxha  
 

- SHSKUK 
- FM-UP “Hasan Prishtina” 
 

April-June 2013  
 

Research Projekt 
shkencor për PhD  

MASHT 

21.  
Evaluimi I funksionit të veshkave te pacientët me anomali kongjenitale 
të  traktit urinar 

Prof Asoc 
Ramë Miftari 

SHSKUK- 
FM-UP 

2018-2019 Projekt shkencor MASHT 

 


